Item dice el dho. lo demandante que assi
do y el hombre ^{el dho. lo que cura a los} que
guarase de la hacienda de el dho. ayuntamiento
y a mal modo
entraua en sus manos fama y a utilidad
por ningun camino sino que a un fin

sequitur quod in quibusdam de iure enya
 nado e suplicante veniat costoy
 dano de iure me te sequi fuerit
 a dicta fieri et petens premissis et sal
 pro fare ad eundem non se obtingat
 ordenada a pozmyz oalten pzo ad

30

Por tanto dicho demandante suplica a om
 de se senior Justicia que conssande le de lo
 se breclio se Promouido y conde me a dicho
 miguel Cera al assado enaquella mayor
 penaxo penat en que por los meritos deste
 proceso de su cogjusticia de uere ser con
 demado y qasi mit mo arestituir enuery

Die quinto Illensis februarii Anno domini
 MDCCXVIII in oppido de villarluengo in sub
 iacuum Communam preside oppor Magnificus
 Dominus egidius sancho ius ticia et iudex ordi
 narius prefata oppor. In libris mag. Domino J
 Antomo persecutato ^{eum tam oppor} et meo p^o arme Dauben nos.
 et se b^o d^o i^o fates quod sit ad interrogandum
 eum interrogavit personam Michaelis cerra accusa
 ti super contentis in peddine contra eum oblati
 qui respondit modo sequenti

Ad primum Respondio que Verdad

Ad secundum Respondio que Verdad

Ad tertium Respondio que Remitte alos ad los

Ad quartum Respondio que se remitte al abto
 de la ventricion y que todo lo demas de lo dize en
 el articulo es mentira

Ad quintum Respondio que miente

Ad sextum Respondio que miente y no es Verdad
 todo lo que dize

Ad septimum que miente me^o notorio ms a be letras
 m^o ful^o proficar ad los.

Ad octavum Respondio quano hay

Ad nonum Respondio qua miera

Ad decimum Respondio qd miente

Ad undecimum Respondio qd miente

Ad duodecimum Respondio qd miente qd
Lodemas a loco miente ex quibus esse.

Fr. Antonio ximeno de Juan Ancares vicario del
deholugar de villarluengo